[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.
	2012г.
	№
	478

Об утверждении календарного плана мероприятий

МБУ «Многопрофильный молодёжный центр»

города Канска на 2012 год
           Руководствуясь Законом Красноярского края «О государственной молодёжной политике Красноярского края» № 20-5445 от 08.12.2006 года, с целью реализации государственной молодёжной политики на территории города Канска, ст.30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный план мероприятий МБУ «Многопрофильный молодёжный центр» города Канска на 2012 год согласно приложению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Многопрофильный молодёжный центр» (Т.Ю, Осипова) осуществлять своевременную организацию и проведение мероприятий, согласно утверждённому плану.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П.Анлицкой) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Н.И.Князеву.

5. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Глава города Канска                                                                          Н.И.Качан
                                                               Приложение  к Постановлению
                                                                    администрации г. Канска

                                                                    № 478 от 04.04. 2012 г.

Календарный план мероприятий

МБУ «Многопрофильный молодежный центр»
на 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Мероприятие, посвященное дню здоровья «В здоровом теле – здоровый дух»
	Апрель
	Попова Н.В.

	2.
	Городская акция: «Смех продляет жизнь!»
	1 апреля
	Попова Н.В.

	3.
	«Клуб в кругу друзей», посвящённый 1 апреля
	12 апреля
	Попова Н.В.

	4.
	Танцевальная программа, посвящённая Дню космонавтики
	13 апреля
	Фалькова С.Н.

	5.
	Городская военизированная игра «Молодые патриоты России»
	20 апреля
	Кадач И.И.

Салаев В.Г.

	6.
	Anime-party +японский театр
	Апрель-май
	Осипов А.В.

	7.
	Образовательная акция для молодежи «Убедись, что ты здоров»
	Май
	Осипов А.В.

	8.
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	С 1 по 9 мая, включительно
	Кадач И.И.

Салаев В.Г.

	9.
	Проведение городского мероприятия поздравление ветеранов по адресам "Открытка ветерану" и "Письмо ветерану"
	С 1 по 9 мая
	Попова Н.В.

	10.
	Празднование   Победы 1941-1945 г. г., на мемориале «Землянка»:

	8-9 мая
	Кадач И.И.

Салаев В.Г.

Попова Н.В.

	11.
	Участие в городском параде
	9 мая
	Кадач И.И.

Салаев В.Г.

	12.
	Акция «Сделаем город чище!»
	11 мая
	Попова Н.В.

	13.
	«Молодые ветерану» Клуб в кругу друзей» к Дню Победы
	12 мая
	Попова Н.В.

	14.
	Фестиваль молодых рок-групп города Канска и Восточной зоны Красноярского края
	Май
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

	15.
	Конкурс «Автозвук»
	Май
	Салаев В.Г.

Калиниченко М.В.

	16.
	«Ритмы улиц». Фестиваль хип-хоп культуры, совместно с презентацией сборника рэп-исполнителя proLа.
	Май - июнь
	Фалькова С.Н.

Осипова Т.Ю.

	17.
	Организация площадки кино и видеопоказов фильмов
	Июнь-август
	Фалькова С.Н.

	18.
	«Защищенное детство»

День защиты детей проведение развлекательных мероприятий совместно с детскими домами
	До 10 июня
	Попова Н.В.

	19.
	Массовая зарядка «Зарядись!!!» (Торжественное открытие трудового лета «ТОС-2012» и ККСО сезона.)
	Июнь
	Калиниченко М.В.

	20.
	Городской молодежный конкурс

«Мобилография»
	Июнь

(с 4 по 29)
	Калиниченко М.В.

	21.
	Акция «День донора»
	Июнь
	Попова Н.В.

	22.
	«День России»:

-торжественный концерт;

-акция «Ленточка независимости»;

-акция «Добрых дел» - чистая остановка;

-акция «Я рисую Россию» - детские рисунки от дошкольных учреждений
	12 июня
	Фалькова С.Н.

Смирнов С.В.

Кадач И.И.

Салаев В.Г.

Кожуховская А.Ю.

	23.
	Конкурс рисунков на асфальте «Я рисую Россию»
	С 1 до 12 июня
	Попова Н.В..

	24.
	«День Памяти и Скорби»:

акция «Свеча памяти»
	22 июня
	Фалькова С.Н.

Кадач И.И.

Салаев В.Г.

	25.
	День молодежи.
	30 июня
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

Смирнов С.В.

	26.
	Мероприятия, в рамках вечеров отдыха «У Гостиных рядов»
	Июль

(08.07.2012; 15.07.2012; 22.07.2012;

29.07.2012)
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

Смирнов С.В.

	27.
	Этнический праздник с участием молодежных субкультур и молодежных клубов города Канска.
	6 июля
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

Смирнов С.В.

	28.
	«Здоровая семья-здоровый край»

День Петра и Февронии мероприятие, посвященное всем любящим людям.
	8 Июля
	Попова Н.В..

	29.
	Проведение спартакиады между ТОС
	Июль
	Калиниченко М.В.

	30.
	Акция «Внимание, дети!», напоминающая о повышенном внимании на дороге водителей и пешеходов перед школьной порой.
	Август
	Попова Н.В..

	31.
	Фестиваль инициативной молодежи, посвященный Дню

Российского флага.

	22 августа
	Фалькова С.Н.

Смирнов С.В

Кадач И.И.

Салаев В.Г.

Осипов А.В.

	32.
	Дискотека, посвящённая Дню Российского флага
	Август
	Фалькова С.Н.

Смирнов С.В

Осипов А.В.

	33.
	Акция «Внимание, дети!», напоминающая о повышенном внимании на дороге водителей и пешеходов перед школьной порой.
	Август
	Фалькова С.Н..

	34.
	День знаний  совместно со школой № 20

	1 сентября
	Фалькова С.Н.

	35.
	Праздничная программа, посвящённая Дню знаний
	1 сентября
	Фалькова С.Н.

	36.
	«Клуб в кругу друзей»
	12 сентября
	Попова Н.В.

	37.
	Благотворительная городская акция "Помоги пойти учиться"
	Сентябрь
	Фалькова С.Н.

	38.
	Мероприятие «Я - ЛИЧНОСТЬ!», показ видеофильмов в детском доме по жестокому обращению с детьми и беседа по ним с ребятами
	Сентябрь
	Фалькова С.Н.

Попова Н..В.

	39.
	ГитАрт – лаборатория живой музыки
	Сентябрь
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

	40.
	Торжественное закрытие трудового лета «ТОС-2012»
	21 сентября
	Попова Н.В.

	41.
	Акция на школьном уровне. «Самое красивое поздравление учителям»
	До 5 октября
	Попова Н.В..

	42.
	Акция на школьном уровне. «Самое красивое поздравление учителям»
	До 5 октября
	Попова Н.В.

	43.
	 «Молодые ветерану» Клуб в кругу друзей»
	12 октября
	Попова Н.В.

	44.
	Олимпийские игры, спартакиада «Золотая Оливка».
	Октябрь
	Калиниченко М.В.

	45.
	Мероприятие, посвящённое Дню народного единства
	Ноябрь
	Кадач И.И.

Салаев В.Г.

	46.
	«Доброго здоровья!»
	10 ноября – 10 декабря
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

	47.
	Акция «У тебя есть права!», направленная на оказание помощи детям и подросткам в случае жестокого обращения с ними. Проведение дискуссионных площадок в МОУ СОШ города Канска
	9 ноября
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

	48.
	 «Молодые ветерану» Клуб в кругу друзей»
	12 ноября
	Попова Н.В.

	49.
	Благотворительная акция "Молодая мама"
	25 ноября
	Попова Н.В.

	50.
	Организация и проведение фестиваля исторической реконструкции, посвященного сибирскому казачеству

17 в. в г. Канске
	Ноябрь
	Фалькова С.Н.

Смирнов С.В.

Осипов А.В.

	51.
	День борьбы со СПИДом
	1 декабря
	Попова Н.В.

	52.
	«Соучастие в судьбе»

Международный день инвалидов
	3 декабря
	Попова Н.В.

	53.
	Международный день добровольцев, для молодежи ведущий активный образ жизни, посвящение и поощрение волонтеров работающих на благо городу.
	5 декабря
	Попова Н.В.

	54.
	Неделя  «Добрых дел»
	Декабрь
	Попова Н.В.

	55.
	«Молодые ветерану» Клуб в кругу друзей»
	12 декабря
	Попова Н.В.

	56.
	Проведение праздничных новогодних номеров с участием студентов.
	Декабрь
	Калиниченко М.В.

	57.
	 «Защищенное детство»

Открытие Новогодней ёлки на площадке перед МБУ «ММЦ»
«Дед Мороз и Снегурочка в гости к вам».
	26 декабря

	Фалькова С.Н.

	58.
	«Соучастие в судьбе»

Проведение новогодних мероприятий в детских домах.
	Декабрь
	Фалькова С.Н.

	59.
	«Защищенное детство»

Проведение новогодних и рождественских  утренников
	Декабрь
	Фалькова С.Н.

Смирнов С.В.

Осипов А.В.

Городские молодёжные проекты
	60.
	Городской проект «О конкурсе проектов в трудовые отряды старшеклассников
	Февраль-март
	Осипова Т.Ю. Попова Н.В.

	61.
	Участие в проекте  по работе с молодежью (ТИМ «Бирюса»)
	Июнь-август
	Осипова Т.Ю.

	62.
	Городской молодежный проект «Служу России»
	Январь - июнь
	Кадач И.И.

Салаев В.Г.

	63.
	Городской молодёжный проект по деятельности волонтерского движения «Дыхание забота»
	В течении года
	Попова Н.В.

	64.
	Городской молодежный проект «Отборочный тур Новый фарватер – 2012»

	Май - сентябрь
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

	65.
	Городской молодежный проект: «Енисейский меридиан»

	Июнь - декабрь
	Кадач И.И.

Салаев В.Г.

Калиниченко М.В.

	66.
	Городской молодежный проект: «Молодёжный форум « Канск-2020»

	Апрель- март
	Осипова Т.Ю.

	67.
	Городской молодежный проект «Живая история»

	В течении года
	Фалькова С.Н.

Смирнов С.В.

Осипов А.В.

	68.
	Городской молодежный проект «Здоровая семья-здоровый край» - Планета игр

	Февраль-март
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

	69.
	Городской проект "Помоги пойти учиться"
	Август-сентябрь
	Фалькова С.Н.

Осипов А.В.

	70.
	Городской проект «За экспериментальное и инновационное кино и видеоискусство!»
	Июнь - декабрь
	Осипова Т.Ю.

Фалькова С.Н.

                                                            Лекции

	71.
	Лекция с работающей молодёжью
	Февраль
	Калиниченко М.В.

	72.
	Лекция в социально – реабилитационном центре на тему «Патриотическое воспитание молодёжи»
	 март
	Кадач И.И.

	73.
	Лекция с преподавателями по ОБЖ  учебных заведений города на тему «Патриотическое воспитание молодёжи»
	Март
	Кадач И.И.

	74.
	Лекция «Проектная деятельность в молодежном центре»
	27 апреля
	Смирнов С.В.

	75.
	Проведение лекций, мастер-классов на командообразование по ТОСам и ККСО
	май
	Осипова Т.Ю. Попова Н.В.

Калиниченко М.В.

	76.
	«Мы вместе» - день открытых дверей

(Организация семинаров, лекций, мастер-классов)
	Октябрь
	Осипова Т.Ю.

Директор МБУ «ММЦ»

Т.Ю. Осипова